
Besluit tot wijziging van het bevoegdhedenregisterbesluit van 15 maart 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Alkmaar, 

  

gelet op: 

  

- de artikelen 59a en 125 van de Gemeentewet en de bepalingen van Afdeling 10.1 van de Algemene 

wet bestuursrecht; 

- de Wet goed verhuurderschap; 

overwegende: 

  

- dat het voor een adequate bedrijfsvoering wenselijk is de bevoegdheden van het college uit de 

Wet goed verhuurderschap in mandaat te beleggen in de gemeentelijke organisatie; 

besluiten: 

Artikel I   
Bijlage 1 van het bevoegdhedenregisterbesluit van 15 maart 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Aan Hst. 2 Omgevingswet, vergunningen, besluiten over diverse wetgeving wordt toegevoegd 

na “25.Reglement verkeersregels en verkeerstekens” toegevoegd: 

  

Beperkin- 

gen/bijzonder- 

heden) 

Onderman- 

daat ver- 

leend aan 

Onderman- 

daat toege- 

staan? 

Mandaat 

aan: 

Bevoegd be- 

stuursorgaan 

(Omschrijving be- 

voegdheid 

Ja unitmanager College van 

B&W 

26. de Wet goed ver- 

huurderschap. 

ARTIKEL II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt voor zover nodig terug tot en met 1 

juli 2023. 

Alkmaar, 16 april 2024 

Burgemeester en wethouders van Alkmaar, 

De secretaris, 

R. Reus 

De burgemeester, 

Drs. A.M.C.G. Schouten 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen 6 weken na bekendmaking daarvan schriftelijk en 

gemotiveerd bezwaar indienen bij het college van burgemeester en wethouders, Postbus 53 Alkmaar, 

1800 BC Alkmaar 

  

  

  

  

Nr. 178706 

GEMEENTEBLAD 25 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2024 nr. 178706 25 april 2024 1 


